
utsunomiya south rotary club 

 

 

 

 

 

 

 

2023-2024 年度 第 2026 回例会 

宇都宮南ロータリークラブ会報 
会長：若林博純 幹事：嶋田辰雄 広報委員会リーダー：笠原正人 

例会場及び例会日：ホテルニューイタヤ≪水曜 12：30≫ 

事務所：宇都宮市大通り 2-4-6 ホテルニューイタヤ内 

TEL：028-635-5511（ホテルニューイタヤ） 

 

 

 

 

- 

    司 会                坂本 昭一 会場監督（S.A.A） 

 

§ ロータリーソング「我らの生業」   

 

    ビジター紹介             猪瀬 龍之介 プログラム委員長 

    

§ 唐沢岳夫 様（NPO法人日本指書道振興協会・卓話者） 

§ 小林里奈 様・大根田道子 様（NPO法人日本指書道振興協会） 

§ 松本浩幸 様（認定 NPO法人スペシャルオリンピックス日本・栃木） 

 

    会長挨拶                若林 博純 会長 

    

     皆さんこんにちは。 

だいぶ暖かくなってきました。桜も満開となっているようです。先週のお花見例会では、素晴らしい

ギターヴァイオリンの演奏、一部歌声、大変良かったと思います。 

又平澤さんの金剛寺で日曜日に行われた jazz live も良かったと聞いております。 

4 月 5月 6月とゴルフのスケジュールが目白押しでございます。季節も良くなってきたので、奮って

ご参加のほどよろしくお願いいたします。 

新学期が始まりまして、小学 1年生が学校に通うようになっております。車を運転には際には、十分

注意をしてください。 

本日は日本指書道振興協会理事長の唐沢岳夫先生にお越しいただきました。先生は世界的に有名な方

で数々の作品を披露して様でございます。筆を使わずに指で書くという事はどうゆう事なのか大変興味

があります。本日の卓話よろしくお願いいたします。 

 

    次年度青少年奉仕委員会報告        市原 久典 副会長 

 

§ 次年度 1 年交換留学生を受け入れることとなりました。ホストファミリーを募集いたしますのでご検

討をよろしくお願い致します。 

 

4 月 第 2 例会          

2024 年 4 月 10 日(水)      会員数 56名 出席 33 名 

名 



utsunomiya south rotary club 

 

 

 

 

 

     幹事報告                嶋田 辰雄 幹事 

 

§ 来週は、市長例会です。多数の参加をお願いします。なお陽南 RCとの合同例会になります。 

§ 本日例会終了後、理事会があります。理事、役員の方はよろしくお願いします。 

§ 栃木ロータリークラブ 創立 70周年記念事業の案内が来ていますので回覧します。 

§ くるみの会のコンサートの案内が来ていますので回覧します。 

 

    スマイルボックス委員会報告      大島 久美子 委員 

 

§若林博純会長  唐沢様、本日の卓話よろしくお願い致します。 

§市原久典副会長 唐沢岳夫様、本日の卓話よろしくお願い致します 

§嶋田辰雄幹事  唐沢様、本日の卓話よろしくお願い致します。 

§仲田俊夫会員  唐沢様、卓話ご苦労様です。 

§小松和美会員  今日も元気にスマイルします。唐沢様、卓話よろしくお願い致します。 

§中野智之会員  インターアクト台湾研修から帰ってまいりました。皆さんのご協力ありがとうござい

ます。 

§笠原正人会員  春たけなわ。心が浮き浮きします。が、散る桜、残る桜も散る桜。私も同様です。 

§村上芳弘会員  桜満開ですね。ロータリーより花見が良いですかね。 

§若月章男会員  今日は雲ひとつない快晴です。気持ちも晴れやかにスマイルです。 

§平澤照隆会員  桜の花の満開の元、お釈迦様の誕生記念コンサートを盛大に開催できました。ありが

とうございます。 

§鈴木秀明会員  バッチ忘れました。 

§田中正夫会員  先日、鹿児島県の甑島（こしきじま）に行ってきました。 

§長谷川博夫会員 今日、スマイルします。 

§磯貝 太会員  新しいロータリーバッチにスマイル。息子の高校、中学入学にスマイル。 

§横尾憲一会員  新しい年度が始まりました。本年度もよろしくお願い致します。 

§北山ますみ会員 元気にスマイルします。 

§川辺康子会員  今日、小学校の始業式でやっと 1人の時間ができます。1：30下校なので、例会退出

すみません。今日もニコニコスマイルします。 

§菊地よし子会員 今日も元気にスマイルします。 

§山本敬三会員  おーい！！！今度の土曜日 13日は野球部練習ですよ！！ 

§大島久美子会員 唐沢様、本日の卓話よろしくお願い致します。 

 

    多くの会員の皆様にご協力戴きありがとうございました  20 名 金額  33,000 円  

                                                                              

   招待卓話 

    

唐沢 岳夫 様  NPO 法人日本指書道振興協会 理事長 

 

"指書道"の歴史や沿革そして実演をして頂きました。 



utsunomiya south rotary club 

 

 

 

 

指を中心に筆を使わず手だけで、とても繊細な描写や躍動感ある書を書き上げる書道です。 

素晴らしい作品も拝見することが、できました。 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    プログラム     

 

 

日 付 時 間 プログラム 例会場 

第 2028 回 

4 月 24 日(水) 
12：30～13：30 

新入会員卓話：吉澤光彦会員 

あけぼの不動産鑑定 

テーブルミーティング 

ホテルニューイタヤ 

 

出席報告   川辺 康子 委員 

 

     会員数   56 名   

出席数   33 名    

欠席数    23 名    

   

 

例会予定  

 

第 2027 回  4 月 17 日(水) 

招待卓話：佐藤栄一様 宇都宮市長 

 

宇都宮陽南 RC 合同例会 


